CỤC THUẾ TỈNH KHÁNH HÒA

CHI CỤC THUẾ TP. NHA TRANG

Số: 6254/QĐ-CCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nha Trang, ngày 25  tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng biện

pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với Công ty TNHH Trúc Nguyễn

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ THÀNH PHỐ NHA TRANG

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 06 năm 2019;

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ Tài chính quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế quận,

huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục Thuế tỉnh, thành

phố;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 387074/TB-CCT  ngày 14/09/2023 của

Chi cục Thuế Thành phố Nha Trang đối với Công ty TNHH Trúc Nguyễn;

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế Chi cục

Thuế Thành phố Nha Trang tại Tờ trình ngày 25/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn để thi hành

Thông báo tiền thuế nợ số 387074/TB-CCT ngày 14/09/2023 của Chi cục Thuế

thành phố Nha Trang đối với Công ty TNHH Trúc Nguyễn.

Địa chỉ: 43B Cù Lao Trung, phường Vĩnh Thọ, thành phố Nha Trang, tỉnh

Khánh Hòa.

Mã số thuế: 4201135879.

- Lý do bị cưỡng chế: Công ty TNHH Trúc Nguyễn có tiền thuế nợ đã quá

90 (chín mươi) ngày kể từ ngày hết thời hạn nộp thuế.

- Thời gian thực hiện cưỡng chế: 17 giờ 00 phút 00 giây, ngày 25/9/2023.

- Số tiền bị cưỡng chế: 26.718.205 đồng.

(Bằng chữ: Hai mươi sáu triệu, bảy trăm mười tám ngàn, hai trăm lẻ năm

đồng.)

Trong đó: Chương 755:

Thuế Giá trị gia tăng (Tiểu mục 1701):   21.294.139 đồng;

Tiền chậm nộp tiền phạt (Tiểu mục 4272): 595.657 đồng;

Tiền chậm nộp thuế TNDN (Tiểu mục 4918): 4.564.609 đồng;

2

Tiền chậm nộp các khoản khác (Tiểu mục 4944): 263.800 đồng.

Điều 2. Công ty TNHH Trúc Nguyễn

phải nghiêm chỉnh thực hiện Quyết

định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ

ngày 25/9/2023

đến ngày 23/9/2024.

Quyết định có 02 trang không tách rời.

Công ty TNHH Trúc Nguyễn; Các Đội: Quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế,

Kê khai - Kế toán thuế - Tin học, Kiểm tra thuế số 2, Tuyên truyền - Hỗ trợ

Người nộp thuế thuộc Chi cục Thuế thành phố Nha Trang có trách nhiệm tổ chức

thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Công ty TNHH Trúc Nguyễn (Để thực hiện);

- Phòng TTHT Cục Thuế

(Để công khai trên Website);(VBĐT)

- Các Đội: KTr2, KKTH, TTHT

(Để thực hiện);(VBĐT)

- Lưu: VT, QLN (ntnhung-05b).

 CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đức Toàn

		2023-09-25T16:54:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Vinh<nxvinh.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T16:49:20+0700
	Bộ Tài chính - Khánh Hòa
	Chi cục trưởng Nguyễn Đức Toàn<ndtoan.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-25T16:49:27+0700
	Bộ Tài chính - Khánh Hòa
	Chi cục Thuế thành phố Nha Trang<cctntrang.khh@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!